Viridario Matthæi Raderi nostri, hic omitimus. Sed ex ejusdem Raderi doctissimis observationibus quædam hic adscribere est visum.

Unde Synclética dicta.

2 Synclética, inquit, fortasse ab Anthemii patris dignitate, Senatoria et Patricia dicta est. Quamquam hoc nomine aliæ sacræ virgines legantur. Variant autem scriptorum sententiæ de hoc Anthemio, quem Metaphrastes Imperatorem Occidentis a Leone Magno creatum affirmat. Alii majorem Anthemium Anthemii Imperatoris avum existimant, qui tamen Consularis Præfectus urbi, et pro Imperatore fuit, cum defuncto Arcadio, pro Theodosio juniore pupillo, magna cum fide et laude Imperium administravit. Consulatum gessit cum Stilicone u. Cos. anno Christi CDV, cujus laudes et Acta recitat ex D. Chrysostomo et Theodoro Baronijs ad an. 405, nu. 1, 2, 3, qui illum Anthemii Imperatoris avum nominat. Sidorius Apollinaris hunc Anthemium in Panegyrico Anthemii Imperatoris, socerum Procopii patris, hoc carmine laudat, v. 94.

Pater ejus
ans Anthemii
Imperatoris;

Huic socer Anthemius Præfectus, Consul et idem, Judicis populos, atque annum nomine rexit.

a 7 Jun.

Vir præclarius.

Fuit ergo Philippi Præfecti Constantinopolitani illius, qui a S. Paulum Patriarcham Constantinopolitanum interfecit, nepos, Procopii socer, Anthemii Imperatoris avus maternus, vir insigni pietate, æquitate, modestia, dignus omnino tali filia pater, et tali patre filia, indignus tam immani avo, de quo Socrates Eccles. hist. lib. 7, cap. 1. Theodoretus histor. Patrum lib. 9, cap. 8. D. Chrysostomus epist. Cucuso missis, ep. 147. Niceph. lib. 14, cap. 1. Tripart. historia lib. 2, cap. 11. Fuit et Præfectus Prætorio, ut ex Constitut. Arcadii, Honorii, Theodosii constat. Extat ejus cum b Aphraate sanctissimo Anachoreta, cum ex Persica legatione rediret, colloquium.

b 7 April.

Licit Apollinari virilem habitum sumere.

3 Dorothei nomen sibi adscivit Apollinaris, sacro Monachorum cultu latendi causa sumpto. Quamquam enim sacræ litteræ, et litterarum sacrarum interpretes, Tertullianus, Cyprianus, et alii hos secuti, rem Deo invisam et abominandam tradunt, si vir feminam, aut femina virum simulet; exponunt tamen legem sacri et politici Scriptores, licere pio certoque fine nonnunquam vestem et nomina permutare, cum id periculum innoxie vitæ vel pudoris, vel etiam honeste pique causa permittunt, vel exigunt. Quod usque adeo certum est, uti multæ cum virgines, tum matronæ miris claræ factis et operibus in Divorum censum venerint, quales memorantur, Eugenia, quæ se Eugenium dixit, cujus laudes omnia Martyrologia cum Aleimo Avito, Fortunato, Altelmo, Metaphraste prædicant, xxv Decembris; Euphrosyna Smaragdus non vano nomine appellata, xi Februarii, Pelagia seu Pelagius, viii Octobris; Theodora Alexandrina, xxviii Aprilis; Antonina, iii Maii; Athanasia; Susanna, xv Decembris; Marina, xviii Junii; Anastasia Patricia, x Martii; Anna matrona, xxix Octobris; Anonyma quoque illa a Sophronio in Prato spiritali laudata cap. 170, et Glaphyra virgo Constantiæ Augustæ Constantini Magni sororis, Licinii conjugis pedisequa, xiii Januarii; Baron. Annal. 3, an. Christi 316, nu. 14. Jachelina virgo illustris, et soror Comitum Apulie. Speculum magnum Exemplorum, p. 326. Euphemiana, dicta Euphemianus, Menæa xxix Octob. Hactenus Raderus: sed sefellit eum memoria, dum Annam matronam et Euphemianam diversas censuit. Anna enim matrona Constantinopolitana, eunuchum se habitu ferens, inter monachos versata est, dictaque Euphemianus: Euphemianæ nusquam nomen lego. Quod de Jachelina, sive Jachelina, aut Jaquelina refert, id in veteri Speculo Exempl. extat dist. 3, Exempl. 63, in Speculo Joannis Majoris nostri verbo Virgo. Exemplo 4, ex Cantipratano lib. 2, cap. 29, § 38.

Varie quæ
idem fecerunt.

4 Aliam Syncleticam virginem, hujus fere æqualem,

celebrat Cælius Sedulius Presbyter in epistola ad Macedonium, quæ est Præfatio Paschalis carminis, quam et summis extollit laudibus cum Perpetua sorore conjugata. Quis non optet, inquit, et ambiat eximio a Syncleticæ sacræ virginis et ministræ Christi placere iudicio, quæ superbi sanguinis nobilitatem sic humilitate provexit ad gloriam, ut in celestis patriæ Senatu fieri mereatur b Allecta? Vere dignum, in quo habitat Dominus, templum, jejuniis castigatum, orationibus refertum, puritate mundissimum! Scripturas etiam Ecclesiastici dogmatis ita sitiens epotavit, ut, nisi sexus licentia defuisset, c posset et docere, d licet et in membris femineæ corporis animus sit virilis. De quotidianæ vero misericordie dispensatione reticeo, quam sic exercet ut sileat; sic largitur ut lateat. Indicat tamen ejus pauper habitus, ubi census proficiat dives. Et ut magnitudo tantæ prudentiæ e gemina resplendens lampade, plus luceret, habet et germanam nomine meritoque Perpetuam, annis imparem, factis æqualem, ævo teneram, probitate grandævam: quæ dum nominis sui dignitate pascitur, sic vivit, ut nequeat amittere quod vocatur. Illustris maritali potentia, illustrior religione divina; proximam virginitati continet palmam in conjugii fœdere permanens pudica. Cetera præter conspicuos (utpote nuptæ convenientes) ornatus, quæ de sorore diximus, in hujus quoque moribus invenimus. Hactenus Sedulius. De nostra autem Appollinare Synclética miror in vitis PP. nullam fieri mentionem. Si Macarius, in cujus illa canobio habitavit, Alexandrinus ille est, cujus vitam ii Januarii dedimus, (uti omnino probabile fit) facile conjici potest, non diu post annum Christi cō fuisse superstitem Appollinarem.

Alia Synclética virgo.

a

b

c d

e

Synclética soror Perpetua.

a ms. Blandin. Sincliticis: edita Syndeticis.

b Ita ms. et recte. At Scottus noster nescio ex quo codice legebat Athleta, mendose.

c Scott. potuisset.

d Scott. et Rosweyd. quam.

e A ms. meo abest gemina lampade.

VITA

S. APOLLINARIS SYNCLETICÆ

AUCTORE

SYNCHRONO APUD METAPHRASTEN.

CAPUT I.

S. Apollinaris profisciscitur Hierosolyman et Alexandriam pietatis causa.

Imperante inprimis pio a Imperatore Anthemio, Imperatoris filio, qui habuit duas filias: ex quibus una habebat spiritum immundum, altera autem ab ineunte ætate vacabat ecclesiis, martyrijs, et orationibus. Erat vero ejus nomen Apollinaris. Cum ea autem esset ætatis legitima, querebant ejus parentes eam marito conjugere; ea vero nolebat. Dicit vero quodam die suis parentibus: Cupio ire in monasterium. Ei autem dicunt parentes: Volumus te marito conjugere. Ea vero dicit eis: Nolo conjugii marito, sed spero fore, ut quomodo Deus sanctas suas virgines custodit impollutas, me quoque in suo timore custodiat impollutam. Novum autem et admirabile videbatur parentibus, quod, cum esset id ætatis, talia diceret, Deum desiderans. Rursus eos rogabat, ut unam adducerent monacham, ut eam doceret spalterium et legere.